
 

 

EDITAL Nº 071/2022 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DO SISTEMA UNIFICADO DE SELEÇÃO (SISU) 

MEC/UESB 2022, PRIMEIRO PERÍODO LETIVO –SEGUNDA CHAMADA 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA, 

UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei Estadual nº. 13.466, de 

22/12/2015, considerando as disposições da Portaria Normativa MEC nº 21, de 05 de novembro de 

2012, dos Editais nº 73, de 26 de outubro de 2021 e nº 08 de 27 de janeiro de 2022, expedidos pela 

Secretaria de Educação Superior do Ministério da Educação, e do Edital nº 011, de 31 de janeiro de 

2022, Termo de Adesão 1ª edição de 2022, as normas estatutárias e regimentais desta Universidade, 

em especial, as Resoluções Nº 60/2009, Nº 37/2008 (com as alterações introduzidas pela Resolução Nº 

52/2016) do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE, considerando ainda as 

disposições dos Decretos Estaduais nºs. 19.528, 19.529, este alterado pelo Decreto 19.532, e 19.549, 

publicados, respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 17, 18 e 19/03/2020, 

que instituiu o trabalho remoto no âmbito do Poder Executivo Estadual, como medida de prevenção à 

Pandemia. 

 

RESOLVE: 

  

Art. 1º CONVOCAR os candidatos aprovados em Segunda Chamada para as vagas 

oferecidas nos cursos de graduação da UESB para ingresso no 1º Período Letivo de 2022, por meio 

do SISU, relacionados no Anexo I deste Edital, para, entre os dias 25 a 28 de abril de 2022, até às 

23h e 59min enviar a documentação descrita no Art. 3º deste Edital, para os e-mails relacionados 

abaixo da Secretaria Geral de Cursos (SGC) e, ou Secretarias Setoriais de Cursos (SSC) do respectivo 

Campus, para o qual foi concorrente: 

 

- SGC – Campus Universitário de Vitória da Conquista; 

E-mail: matriculadigitalvca@uesb.edu.br 

 

- SSCJQ – Campus Universitário de Jequié; 

 E-mail: matriculadigitaljqe@uesb.edu.br 

 

- SSCIT – Campus Universitário de Itapetinga; 

 E-mail: matriculadigitalita@uesb.edu.br   

 

Parágrafo único. Os Anexos deste Edital encontram-se disponíveis no endereço 

eletrônico http://www2.uesb.br, tornando-se parte integrante deste. 

 

Art. 2º O candidato deverá enviar toda documentação exigida, de forma legível, em 

formato PDF, do seu e-mail pessoal para os e-mails dispostos no Art. 1º deste Edital, no período 

supracitado, em uma única mensagem de e-mail. 

mailto:matriculadigitalvca@uesb.edu.br
mailto:matriculadigitaljqe@uesb.edu.br
mailto:matriculadigitalita@uesb.edu.br


 

 

§ 1º O candidato com matrícula deferida na entrega da documentação online será 

convocado, em período a ser oportunamente estabelecido e divulgado pela Uesb, para apresentação de 

forma presencial, do original e cópia de toda documentação exigida neste Edital ou por seu Procurador 

devidamente constituído, à Secretaria de Cursos do seu respectivo Campus. 

 

Art. 3º Os candidatos convocados deverão apresentar a seguinte documentação, 

conforme o segmento para o qual foi aprovado nos dias estabelecidos no Art. 1º deste Edital: 

 

I – Ampla concorrência (não optantes por cotas) 

 

a) Requerimento de Matrícula, devidamente preenchido e assinado (Anexo II); a data 

do Requerimento de Matrícula deverá compreender ao período da convocação 

definido no caput do Art. 1º; 

b) Formulário de Declaração de Não Acumulação de cursos de graduação em 

instituições públicas, devidamente preenchido e assinado pelo convocado e por 

duas testemunhas (Anexo III); a data do Formulário de Declaração de Não 

Acumulação deverá compreender ao período da convocação definido no caput do 

Art. 1º; 

c) Certificado de conclusão de curso do Ensino Médio ou de curso equivalente, 

devidamente assinado e carimbado; 

d) Histórico Escolar do Ensino Médio ou de curso equivalente, devidamente assinado 

e carimbado; 

e) Carteira de Identidade atualizada; 

f) CPF; 

g) Certidão de Nascimento ou Casamento; 

h) Prova de quitação com o Serviço Militar, se for o caso; 

i) Título de eleitor e Prova de quitação com a Justiça Eleitoral (Certidão de Quitação 

Eleitoral obtida no site do TSE); 

j) 01 (uma) fotografia 3x4 recente; 

k) Declaração de Convalidação do Ensino Médio concluído no exterior, emitida pela 

SEC/DIREC (Secretaria de Educação do Estado da Bahia/Diretoria Regional de 

Ensino), quando for o caso; 

l) Cartão de vacinação, mediante documento fornecido no momento da imunização ou 

através do aplicativo Conect SUS, do Ministério da Saúde. 

 

II – Reserva de vagas (Escola pública) 

 

a) Requerimento de Matrícula, devidamente preenchido e assinado (Anexo II); a data 

do Requerimento de Matrícula deverá compreender ao período da convocação 

definido no caput do Art. 1º; 

b) Formulário de Declaração de Não Acumulação de cursos de graduação em 

instituições públicas, devidamente preenchido e assinado pelo convocado e por duas 



 

 

testemunhas (Anexo III); a data do Formulário de Declaração de Não Acumulação 

deverá compreender ao período da convocação definido no caput do Art. 1º; 

c) Formulário de AUTODECLARAÇÃO da procedência de escola pública (ter cursado 

todos os Ensino Fundamental II e Médio ou cursos equivalentes em estabelecimentos 

da Rede Pública de Ensino do Brasil) e de não ser portador de diploma de curso de 

nível superior, devidamente preenchido e assinado pelo convocado (Anexo IV); a data 

do Formulário de AUTODECLARAÇÃO deverá compreender ao período da 

convocação definido no caput do Art. 1º;  

d) Certificado de conclusão de curso do Ensino Médio ou de curso equivalente, 

devidamente assinado e carimbado; 

e) Histórico Escolar do Ensino Médio ou de curso equivalente, devidamente assinado e 

carimbado; 

f) Certificado de conclusão de curso do Ensino Fundamental II (6º ao 9º ano) ou de curso 

equivalente, devidamente assinado e carimbado; 

g) Histórico Escolar do Ensino Fundamental II (6º ao 9º ano) ou de curso equivalente, 

devidamente assinado e carimbado; 

h) Carteira de Identidade atualizada; 

i) CPF; 

j) Certidão de Nascimento ou Casamento; 

k) Prova de quitação com o Serviço Militar, se for o caso; 

l) Título de eleitor e Prova de quitação com a Justiça Eleitoral (Certidão de Quitação 

Eleitoral obtida no site do TSE); 

m) 01 (uma) fotografia 3x4 recente; 

n) Declaração de Convalidação do Ensino Médio concluído no exterior, emitida pela 

SEC/DIREC (Secretaria de Educação do Estado da Bahia/Diretoria Regional de 

Ensino), quando for o caso; 

o) Cartão de vacinação, mediante documento fornecido no momento da imunização ou 

através do aplicativo Conect SUS, do Ministério da Saúde. 

 

III – Reserva de vagas (Escola pública e autodeclarado) 

 

a) Requerimento de Matrícula, devidamente preenchido e assinado (Anexo II); a data 

do Requerimento de Matrícula deverá compreender ao período da convocação 

definido no caput do Art. 1º; 

b) Formulário de Declaração de Não Acumulação de cursos de graduação em 

instituições públicas, devidamente preenchido e assinado pelo convocado e por duas 

testemunhas (Anexo III); a data do Formulário de Declaração de Não Acumulação 

deverá compreender ao período da convocação definido no caput do Art. 1º; 

c) Formulário de AUTODECLARAÇÃO da condição racial (preto ou pardo), 

procedência de escola pública (ter cursado todos os Ensino Fundamental II e Médio 

ou cursos equivalentes em estabelecimentos da Rede Pública de Ensino do Brasil) e 

de não ser portador de diploma de curso de nível superior, devidamente preenchido 

e assinado pelo convocado (Anexo V); a data do Formulário de 



 

 

AUTODECLARAÇÃO deverá compreender ao período da convocação definido no 

caput do Art. 1º;  

d) Certificado de conclusão de curso do Ensino Médio ou de curso equivalente, 

devidamente assinado e carimbado; 

e) Histórico Escolar do Ensino Médio ou de curso equivalente, devidamente assinado 

e carimbado; 

f) Certificado de conclusão de curso do Ensino Fundamental II (6º ao 9º ano) ou de 

curso equivalente, devidamente assinado e carimbado; 

g) Histórico Escolar do Ensino Fundamental II (6º ao 9º ano) ou de curso equivalente, 

devidamente assinado e carimbado; 

h) Carteira de Identidade atualizada; 

i) CPF; 

j) Certidão de Nascimento ou Casamento; 

k) Prova de quitação com o Serviço Militar, se for o caso; 

l) Título de eleitor e Prova de quitação com a Justiça Eleitoral (Certidão de Quitação 

Eleitoral obtida no site do TSE); 

m) 01 (uma) fotografia 3x4 recente; 

n) Declaração de Convalidação do Ensino Médio concluído no exterior, emitida pela 

SEC/DIREC (Secretaria de Educação do Estado da Bahia/Diretoria Regional de 

Ensino), quando for o caso; 

o) Cartão de vacinação, mediante documento fornecido no momento da imunização ou 

através do aplicativo Conect SUS, do Ministério da Saúde. 

 

§ 1º A UESB divulgará no Site oficial da Instituição, a relação dos candidatos que 

enviarem toda a documentação online nos dias e horários estabelecidos neste Edital e atenderem aos 

requisitos exigidos deste, bem como relação dos candidatos indeferidos (documentação pendente). 

 

§ 2º O candidato que tiver sua solicitação de matrícula online indeferida poderá interpor 

recurso no prazo de até dois dias úteis, através do formulário (Anexo VI), contados a partir da 

divulgação da relação de matrículas indeferidas. O formulário deste recurso deve ser remetido aos 

respectivos endereços de e-mails das Secretarias de Cursos dispostos no Art.1º deste Edital, conforme 

Curso e Campus. 

 

§ 3º O candidato que não apresentar todos os documentos na data estabelecida pela 

Instituição, ou não apresentar toda documentação exigida na forma deste Edital não terá a sua matrícula 

homologada, e perderá a vaga. 

 

§ 4º Os candidatos aprovados, que optaram pelo ingresso de acordo com o critério de 

reserva de vagas, além da documentação relacionada no caput, deverão apresentar à Secretaria de 

Cursos do seu respectivo Campus, a documentação comprobatória das exigências para ocupação das 

vagas, que será analisada e homologada, observando-se as condições estabelecidas na Resolução do 

CONSEPE nº 37/2008, alterada pela Resolução Nº 52/2016. 

 



 

 

§ 5º Os candidatos aprovados, que optaram pelo ingresso de acordo com o critério de 

reserva de vagas, além da documentação relacionada acima, deverão apresentar à Secretaria de Cursos 

do seu respectivo Campus, declaração emitida pela DIREC acerca da entidade mantenedora, do 

colégio/escola em que cursou o Ensino Fundamental II ou de curso equivalente (6º ao 9º ano) e Médio 

ou de curso equivalente (1° ao 3° ano), devidamente carimbada e assinada, quando a entidade não 

constar no(s) histórico(s) apresentado(s). 

 

§ 6º Os candidatos aprovados, que optaram pelo ingresso de acordo com o critério de 

reserva de vagas, deverão preencher as AUTODECLARAÇÕES, em formulários próprios, que 

constam nos Anexos IV e V deste Edital, e apresentá-los à Secretaria de Cursos do seu respectivo 

Campus. 

 

§ 7º Todos os campos dos Formulários anexos a este Edital deverão estar devidamente 

preenchidos pelo candidato. 

 

§ 8º As informações prestadas nos Formulários dos anexos deste Edital serão de inteira 

responsabilidade do convocado. 

 

§ 9º Não haverá, sob qualquer pretexto, matrícula provisória ou condicional. 

 

Art. 4º Em conformidade com a Lei 12.089/2009, que veda a ocupação de 2 (duas) 

vagas, simultaneamente, no mesmo curso ou em cursos diferentes em uma ou mais de uma instituição 

pública de ensino superior em todo o território nacional, não poderá matricular-se, o candidato que já 

tenha matrícula em outro curso de graduação em instituição pública. 

 

§ 1º Em conformidade com o art. 113 do Regimento Geral da UESB, que veda a 

matrícula em dois cursos de graduação, simultaneamente, na Universidade, não poderá matricular- se 

o candidato que já esteja matriculado em outro curso de graduação da UESB, salvo se requerer o 

cancelamento de sua matrícula nesse curso, junto às Secretarias Setoriais e/ou Geral de Cursos e 

apresentar o respectivo protocolo do cancelamento, no ato da matrícula. 

 

§ 2º Para atendimento ao disposto no caput, os candidatos deverão preencher o 

Formulário de Declaração de Não Acumulação, que consta no Anexo III, e apresentá-lo à Secretaria de 

Cursos do respectivo Campus durante o período de matrícula estabelecido neste Edital. 

 

Art. 5º De acordo com a Lei nº 9.394/96, só poderão ser matriculados os candidatos 

que tenham concluído o ensino médio ou equivalente, tornando-se nula, de pleno direito, a classificação 

daqueles que não apresentarem prova de escolaridade na entrega da documentação de matrícula, 

independentemente do resultado apresentado no Processo Seletivo. 

 

Art. 6º É de responsabilidade exclusiva do candidato a observância dos procedimentos 

e prazos estabelecidos nos Editais e nas normas que regulamentam o SISU, bem como as normas que 

regem este Edital. 



 

 

 

Art. 7º O candidato convocado perderá o direito à vaga se não apresentar a 

documentação, na forma estabelecida, nos dias e horários determinados neste Edital. 

 

Art. 8º Reputa-se desistente da vaga o candidato que não requerer a MATRÍCULA no 

prazo estabelecido acima, configurando-se, automaticamente, sua renúncia à classificação que obtivera 

e ao direito dela decorrente. 

 

Art. 9º Concluída a matrícula dos convocados em Segunda chamada do SISU, a 

Universidade poderá emitir tantas listas quantas necessárias, com a convocação dos subsequentes 

classificados, para preencher vagas remanescentes e de desistências. 

 

Parágrafo Único As chamadas subsequentes, se houverem, ocorrerão obrigatoriamente 

até o limite de ¼ do período letivo vigente. 

 

Art. 10º Constatada a qualquer tempo a falsidade ou a irregularidade na documentação 

entregue ou apresentada, a MATRÍCULA será cancelada em definitivo, com a perda da respectiva vaga, 

sem o prejuízo de outras medidas cabíveis. 

 

Art. 11º Os casos omissos serão dirimidos pela Secretaria Geral e, ou Secretarias 

Setoriais de Cursos/PROGRAD e, ou pelo Colegiado de Curso respectivo. 

 

 

Vitória da Conquista, 11 de abril de 2022. 

 

 

 

REGINALDO SANTOS PEREIRA 

REITOR EM EXERCÍCIO  



 

 

ANEXO I DO EDITAL Nº 071/2022 

 

CANDIDATOS CONVOCADOS DO SISU 2022.1 

(Apresentação por ordem de classificação) 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

Curso: MATEMÁTICA – LICENCIATURA – VESPERTINO (CÓDIGO 20578) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

VIVIANE LUZ DIAS 
 

211018978679 
 

1º Convocado 

LUZIA RIBEIRO DA SILVA SANTOS 
 

211024510797 
 

2º Convocado 

DRIEL CORREIA CORTES 
 

211031796264 
 

3º Convocado 

 

Cota étnico racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

GEUSA VIEIRA ARAUJO PRADO 
 

211039393783 
 

1º Convocado 

RAFAEL SILVEIRA OLIVEIRA 
 

211009467443 
 

2º Convocado 

STEFFANY SILVA BATISTA 
 

211000889108 
 

3º Convocado 

DANIEL DE JESUS SOUZA 
 

211034032444 
 

4º Convocado 

GIRLANE ROCHA ALMEIDA 
 

211007498234 
 

5º Convocado 

 

Cota Social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

ADALBERTO RIBEIRO BARBOSA 
 

211020303718 
 

1º Convocado 

YASMIM SANDY SANTOS SILVA 
 

211001960288 
 

2º Convocado 

FABIO DE JESUS CORREIA 
 

211007300778 
 

3º Convocado 

 

Curso: CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO – BACHARELADO – MATUTINO (CÓDIGO 19042) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

JOAO FILIPE SOUZA DE ANDRADE 
 

211027338428 
 

1º Convocado 

ADEMIR DE JESUS REIS JUNIOR 
 

211010569476 
 

2º Convocado 



 

 

MATHEUS SOUZA LOPES 
 

211003544544 
 

3º Convocado 

PEDRO MIGUEL GOMES AGUIAR 
 

211016515630 
 

4º Convocado 

 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

FLAIRA HANNY BOMFIM DOS SANTOS 
 

211010895855 
 

1º Convocado 

ESTEVAO VIANA QUEIROZ 
 

211020657006 
 

2º Convocado 

 

Curso: FÍSICA – LICENCIATURA – DIURNO (CÓDIGO 49517) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

ANDRE MAGALHAES NOVAES 
 

211025369987 
 

1º Convocado 

REBECA ALMEIDA DOS SANTOS PINHEIRO SILVA 
 

211016454590 
 

2º Convocado 

CAMILA NOVAIS AZEVEDO 
 

211017744684 
 

3º Convocado 

 

 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

PAULO AUGUSTO ANJOS MENDES SOUZA 
 

211007079349 
 

1º Convocado 

EDUARDO LIMA BOMFIM 
 

211002193145 
 

2º Convocado 

ERIVELTON RIBEIRO DE LIMA FILHO 
 

211028115940 
 

3º Convocado 

LORENA MARTINS CAMPOS 
 

211034390289 
 

4º Convocado 

 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

RENATO MORAES DOS SANTOS 
 

215000123715 
 

1º Convocado 

 

 

 

Curso: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – LICENCIATURA – VESPERTINO (CÓDIGO 20262) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

ANA BEATRIZ FREITAS NASCIMENTO 
 

211029495812 
 

1º Convocado 



 

 

LORRANNE TEIXEIRA BONFIM SANTOS 
 

211014388345 
 

2º Convocado 

PEDRO FLORES NUNES 
 

211003536565 
 

3º Convocado 

IZAAC MATOS SOARES 
 

211017481857 
 

4º Convocado 

 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

JOYCE SOUSA RIBAS 
 

211031341392 
 

1º Convocado 

JOVANE DE SOUZA OLIVEIRA 
 

211015735361 
 

2º Convocado 

SABRINA SOUZA SANTOS 
 

211010080326 
 

3º Convocado 

ISABELA SILVA NASCIMENTO 
 

211006783727 
 

4º Convocado 

RUBEM CARDOSO DE BRITO 
 

211028023979 
 

5º Convocado 

 

 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

KAILANE GOMES SANTOS 
 

211002054768 
 

1º Convocado 

 

 

Curso: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – BACHARELADO – DIURNO (CÓDIGO 150052) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

PEDRO AFONSO DE OLIVEIRA PORTO 
 

211014306321 
 

1º Convocado 

LUIZA DE LIMA MENEZES 
 

211017417679 
 

2º Convocado 

BRUNA OLIVEIRA NOVAIS E SILVA 
 

211002168345 
 

3º Convocado 

 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

VANESSA OLIVEIRA SOARES 
 

Convocado 
1º Convocado 

 

 

Curso: AGRONOMIA – BACHARELADO – DIURNO (CÓDIGO 15739) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 



 

 

EULALIA DA CONCEICAO SOUSA 
 

211000777469 
 

1º Convocado 

MARCO ANTONIO BRITO DANTAS 
 

211022956117 
 

2º Convocado 

JOAO PEDRO PESSOA DE JESUS 
 

211005757201 
 

3º Convocado 

LEANDRO GOMES DOS SANTOS 
 

211034754252 
 

4º Convocado 

ESTHER FREIRE SILVA 
 

211025616239 
 

5º Convocado 

 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

TAIS RIBEIRO WEST 
 

211002564378 
 

1º Convocado 

THALYSSON ROBERTO ROCHA PEREIRA 
 

215000641575 
 

2º Convocado 

 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

ANA CLARA SOUZA JARDIM 
 

211010064064 
 

1º Convocado 

 

Curso: ENGENHARIA FLORESTAL – BACHARELADO – DIURNO (CÓDIGO 91345) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

DAVID SILVA ROCHA 
 

211036764499 
 

1º Convocado 

SAFIRA DE ALMEIDA BARRETO 
 

211032710769 
 

2º Convocado 

 
ANA CLARA MIRANDA PORTO 

 

211003728899 
 3º Convocado 

LUANA DA SILVA SANTOS 
 

211033649206 
 

4º 
Convocado 

GABRIEL DE SOUSA SANTOS SILVA 
 

211008411426 
 

5º 
Convocado 

FABIO PRADO MARACAZ 
 

211036973587 
 

6º 
Convocado 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

MARIA VITORIA PEREIRA NOGUEIRA 
 

211005653418 
 

1º Convocado 

JADE SANTOS DE OLIVEIRA 
 

211019437857 
 

2º Convocado 

ANAIRA SALES AMORIM 
 

211000178981 
 

3ª Convocado 

MARIA NADIR NOVAES VEIGA 
 

211040264759 
 

4º Convocado 



 

 

 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

LUIZ FELIPE VILARIM SOUZA 
 

211019529349 
 

1º Convocado 

LARA NOVAES SILVA PARAGUASSU 
 

211010434069 
 

2º Convocado 

 

 

Curso: ADMINISTRAÇÃO – BACHARELADO – NOTURNO (CÓDIGO 15734) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

MARIA EDUARDA SOUSA FERRAZ 211015193389 1º Convocado 

ALLANA LEITE FONTES 211021569291 2º Convocado 

ANA LAURA DE ARAUJO CAETANO 211035306375 3º Convocado 

 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

EVILANE PACHECO DAS VIRGENS 
 

211003689430 
1º Convocado 

INGRED MIDIAN NEVES TRINDADE 211017386916 2º Convocado 

 

Cota Social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

MARIA ANTONIA PHYLLIS CAMARA O LEARY 211001098584 1º Convocado 

 

 

 

Curso: CIÊNCIAS CONTÁBEIS – BACHARELADO – NOTURNO (CÓDIGO 15744) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

ISABELA SOUZA CRUZ PEREIRA 
 

211018057516 
 

1º Convocado 

NARA DE OLIVEIRA GOMES 
 

211008095948 
 

2º Convocado 

DANIEL QUARESMA ANDRADE NASCIMENTO 
 

211038929256 
 

3º Convocado 

JULE CRISTINA AMARAL COELHO 
 

211007555371 
 

4º Convocado 

 

 

Cota étnico racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

MARCIO MULLER ANDRADE ALMEIDA 
 

211030056090 
 

1º Convocado 



 

 

 

 

Curso: CIÊNCIAS ECONÔMICAS – BACHARELADO – NOTURNO (CÓDIGO 20266) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

MAURICIO LEMOS DE MELO 
 

211033406508 
 

1º Convocado 

GABRIELA TUNUSSI CIA 
 

211003063073 
 

2º Convocado 

RAFAELA CZELUSNIAK FERRAZ GONCALVES 
 

211014465879 
 

3º Convocado 

JOAO PEDRO ALVES DOS SANTOS 
 

211013941755 
 

4º Convocado 

FERNANDA CRUZ SOARES 
 

211000301146 
 

5º Convocado 

ROBERTO HUGO MELO DOS SANTOS 
 

211041117485 
 

6º Convocado 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

THAINA PEREIRA PIRES 
 

211010280124 
 

1º CONVOCADO 

VINICIUS RIBEIRO SOUZA 
 

211002419615 
 

2º CONVOCADO 

 

 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

LAIS RIBEIRO DE CARVALHO BRITO 
 

211011019166 
 

1º CONVOCADO 

 

 

Curso: LETRAS MODERNAS – LICENCIATURA – VESPERTINO (CÓDIGO 29510) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

SAMY NOVAES DE ALMEIDA 
 

211027580623 
 

1º CONVOCADO 

ALINE MEDEIROS TORRES 
 

211008853866 
 

2º CONVOCADO 

ALINE PRATES OLIVEIRA 
 

211013775708 
 

3º CONVOCADO 

VITORIA APARECIDA MENDONCA 
 

211001262800 
 

4º CONVOCADO 

NYKOLLE SILVA MOREIRA 
 

211001581860 
 

5º CONVOCADO 

 

 

Cota étnico-racial 



 

 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

ANANDA NOVAES OLIVEIRA 
 

211021829018 
 

1º CONVOCADO 

JESSICA LEMOS MOXOTO 
 

211028250887 
 

2º CONVOCADO 

 

Cota Social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

CLARA ALVES CUNHA 
 

211028994104 
 

1º Convocado 

 

 

Curso: GEOGRAFIA – LICENCIATURA – MATUTINO (CÓDIGO 15738) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

PATRICK CARVALHO FREITAS 
 

211013069037 
 

1º CONVOCADO 

CAIO EMMANUEL CARVALHO SANTOS 
 

211018413883 
 

2º CONVOCADO 

FERNANDA DA SILVA ALMEIDA 
 

211029967711 
 

3º CONVOCADO 

JOAO EMANUEL DUTRA FARIAS DE OLIVEIRA 
 

211025890883 
 

4º CONVOCADO 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

LEIDIANE SALES SALGADO 
 

211001542250 
 

1º CONVOCADO 

KENIA SOUSA LIMA 
 

211004295674 
 

2º CONVOCADO 

 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

DANIEL OLIVEIRA SANTOS 
 

211004401462 
 

1º CONVOCADO 

BEATRIZ SANTOS CRUZ 
 

 211000139157 
 
 

2º CONVOCADO 

 

 

 

Curso: HISTÓRIA – LICENCIATURA – NOTURNO (CÓDIGO 15737) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

ANA LUIZA ARAGAO SOARES 
 

211002115601 
 

 

1º 
CONVOCADO 

JAMILLY CURI LACERDA 
 

211006078227 
 

2º CONVOCADO 



 

 

EVELYN OLIVEIRA 
 

211033426738 
 

3º CONVOCADO 

 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

ALINE PRADO OLIVEIRA 
 

211025499644 
 

1º CONVOCADO 

MARIA VITORIA BENTO TEIXEIRA ALMEIDA 
 

211024684022 
 

2º CONVOCADO 

TAMIRES FRANCA SOUSA FERNANDES 
 

211019767097 
 

3º CONVOCADO 

 

 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

MARIA EUGENIA MADUREIRA ALMEIDA 
 

211005693182 
 

1º CONVOCADO 

SARAH DE OLIVEIRA TIGRE 
 

211012640028 
 

2º CONVOCADO 

JOAO VICTOR BARBOSA RIBEIRO 
 

211033153969 
 

3º CONVOCADO 

 

 

Curso: PEDAGOGIA – LICENCIATURA – MATUTINO (CÓDIGO 19039) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

SARA ROBERTA LUCAS DOMICIANO 
 

211001392441 
 

1º CONVOCADO 

ANNA BEATRIZ COSTA NASCIMENTO 
 

211027754160 
 

2º CONVOCADO 

ISABELLA DE JESUS FRANCA 
 

211001906901 
 

3º CONVOCADO 

TAMIRES SOARES AMORIM 
 

211020454511 
 

4º CONVOCADO 

DANILO PEREIRA DOS SANTOS 
 

211001323552 
 

5º CONVOCADO 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

GIZELI VIEIRA AMORIM 
 

211004510759 
 

1º CONVOCADO 

STHEFANE SILVA AGUIAR MOTA 
 

211004880970 
 

2º CONVOCADO 

ISABELLA SILVA BRITO 
 

211038038041 
 

3º CONVOCADO 

MATEUS DE JESUS SILVA 
 

211033944102 
 

4º CONVOCADO 

MISLANE OLIVEIRA SANTOS 
 

211025442743 
 

5º CONVOCADO 



 

 

 

 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

ANDRESSA LEITE DA MATA 
 

211016146881 
 

1º CONVOCADO 

LUCAS SILVEIRA LEMOS 
 

211031601456 
 

2º CONVOCADO 

 

Curso: JORNALISMO – BACHARELADO – MATUTINO (CÓDIGO 1419832) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

MILLENA BARBOSA ANDRADE RODRIGUES 
 

211001497067 
 1º CONVOCADO 

MARIANA CHAGAS CORREA 
 

211014771961 
 

2º CONVOCADO 

RAFAELA BARBOSA VIANA 
 

211012683226 
 

3º CONVOCADO 

PEDRO HENRIQUE PEREIRA NOVAES 
 

211018137631 
 

4º 
CONVOCADO 

EDIVAR HENRIQUE DE SOUSA 
 

211003598318 
 

5º 
CONVOCADO 

IASMIN RAISSA ARAUJO RIBEIRO 
 

211007419560 
 

6º 
CONVOCADO 

 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

CELINE FERBER PEREIRA SILVA 
 

211019062408 
 

1º CONVOCADO 

ANDRESSA SANTOS SOUSA 
 

211003430405 
 

2º CONVOCADO 

CAIQUE SANTOS OLIVEIRA 
 

211010505462 
 

3º CONVOCADO 

GABRIEL SILVA DE SOUZA 
 

211033927404 
 

4º 
CONVOCADO 

RODRIGO AZEVEDO NUNES 
 

211032193263 
 

5º 
CONVOCADO 

 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

IASMIN OLIVEIRA SOUSA 
 

215002379034 
 

1º CONVOCADO 

MARIANA OLIVEIRA MENDES 
 

211023938478 
 

2º CONVOCADO 

POLIANA GONCALVES DE SOUZA 
 

211023916532 
 

3º CONVOCADO 

 

 



 

 

Curso: DIREITO – BACHARELADO – NOTURNO (CÓDIGO 20264) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

RODRIGO DE SOUSA MEDEIROS 
 

211003268524 
 

1º CONVOCADO 

JULIANO SILVA MAGALHAES OLIVEIRA 
 

211027218083 
 

2º CONVOCADO 

 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

GABRIEL SANTOS SILVA 
 

211010391863 
 

1º CONVOCADO 

PEDRO ANGELO ANDRADE DE LIMA 
 

211018428964 
 

2º CONVOCADO 

GUILHERME PIRANGA COELHO 
 

211013652675 
 

3º CONVOCADO 

FELIPE SOUSA DA SILVA 
 

211025149249 
 

4º CONVOCADO 

 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

RAMON NEVES PENELUC 
 

211000831415 
 

1º CONVOCADO 

ORLANDO VICTOR PEREIRA SANTOS 
 

211033412639 
 

2º CONVOCADO 

 

 

 

 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

Curso: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – BACHARELADO – DIURNO (CÓDIGO 38881) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

PAULA SOUZA SANTOS 211030428638 1 º CONVOCADO 

MARIA EDUARDA BORGES COSTA 211016327440 2º CONVOCADO 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

BRUNO BARBOSA MENDES 211012747401 1º CONVOCADO 

 

Curso: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – LICENCIATURA – DIURNO (CÓDIGO 20270) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

RUTH ALMEIDA SANTOS OLIVEIRA 211011886739 1º CONVOCADO 

ANDRE LUIS SEPULVEDA DE OLIVEIRA 211030289519 2º CONVOCADO 



 

 

MARIA FERNANDA RIBEIRO CAMPOS 211026402241 3º CONVOCADO 

MARCELY PEREIRA BRAGA 211008871470 4º CONVOCADO 

JOSUE SILVA SANTOS 211000143399 5º CONVOCADO 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

CAIO EDUARDO DOS SANTOS 211000172034 1º CONVOCADO 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

LARA FABIA SOUZA DOS SANTOS 211003732628 1º CONVOCADO 

 

Curso: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – LICENCIATURA – NOTURNO (CÓDIGO 20270) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

LUIZ FERNANDO CRUZ DOS SANTOS 211024074620 1º CONVOCADO 

FREDY MAICON SILVA ALMEIDA 211001255333 2º CONVOCADO 

RANNA CAROLINA SANTOS ARAUJO 215000279665 3º CONVOCADO 

CAMILLE BARBOSA CALIXTO 211008454210 4º CONVOCADO 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

JOSSIVAL MIRANDA NASCIMENTO 211013184083 1º CONVOCADO 

GABRIELE DA SILVA SANTOS 211004968742 2º CONVOCADO 

 

Curso: DANÇA – LICENCIATURA – MATUTINO (CÓDIGO 1188201) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

NICOLE SILVA DIAS 211001140386 1º CONVOCADO 

LANYELLI CERQUEIRA NASCIMENTO 211014975513 2º CONVOCADO 

ANDRESSA LEITE DE SOUZA 211001076069 3º CONVOCADO 

ANNA THEREZA FERNANDES DE SOUSA PEREIRA 211026193527 4º CONVOCADO 

LARISSA CAMPOS SOUZA 211027981003 5º CONVOCADO 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

LETICIA PEREIRA DOS SANTOS 211011293209 1º CONVOCADO 

EDNA BARRETO CARDOSO 211014942034 2º CONVOCADO 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

JACYARA OLIVEIRA LIMA 211015362166 1º CONVOCADO 

ISABELLE VICTORIA COSTA SILVA 211013680171 2º CONVOCADO 

 

Curso: EDUCAÇÃO FÍSICA – LICENCIATURA – DIURNO (CÓDIGO 18506) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

DAMARYS OLIVEIRA SANTOS 211040430103 1º CONVOCADO 

IAGO DOS SANTOS SACRAMENTO 211000178791 2º CONVOCADO 

FABIO EDUARDO MELO NEVES 211034613466 3º CONVOCADO 



 

 

DIEGO GOMES FAUSTINO 211005505295 4º CONVOCADO 

PEDRO LUCAS GOMES FIGUEREDO 211024195078 5º CONVOCADO 

GUSTAVO DE OLIVEIRA LIMA 211031505699 6º CONVOCADO 

ROMARIA CARINE ABREU SILVA 211013637924 7º CONVOCADO 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

LEANDRO CARDOSO DE FREITAS 211034952047 1º CONVOCADO 

MICAEL GUSTAVO SANTOS PEREIRA 211007989349 2º CONVOCADO 

ANDRESSA SANTANA SILVA 211012966456 3º CONVOCADO 

PAULO GUILHERME DA CONCEICAO CRUZ 211028783184 4º CONVOCADO 

CLEBER VINICIUS LIMA FERREIRA 211007904819 5º CONVOCADO 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

IGOR SOUTO RAMOS 211009040224 1º CONVOCADO 

 
 

Curso: ENFERMAGEM – BACHARELADO – DIURNO (CÓDIGO 15742) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

MARIA LUISA GONCALVES NOVAES 211026802648 1º CONVOCADO 

YAGO OLIVEIRA SILVA 211029541870 2º CONVOCADO 

LISA MILLENA MACIEL SANTOS 211019508285 3º CONVOCADO 

EVILLY PAIM ROCHA 211010072117 4º CONVOCADO 

VITORIA SENA NUNES 211015059564 5º CONVOCADO 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

TATIANA DE FATIMA LOPES ALMEIDA 211000516156 1º CONVOCADO 

VITORIA CAROLINE SILVA DE JESUS 211004691443 2º CONVOCADO 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

MARIA ELLEN SOUSA MORAIS 211007141255 1º CONVOCADO 

 

Curso: FISIOTERAPIA – BACHARELADO – DIURNO (CÓDIGO 20274) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

ARTHUR GUILHERME ATAIDE DUARTE SILVA 211004311042 1º CONVOCADO 

SOFIA HELENA MARQUES ANDRADE 211020142710 2º CONVOCADO 

SELLTON TANAJURA NUNES 211017944383 3º CONVOCADO 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

PAMELA ALVES DE JESUS 211013991859 1º CONVOCADO 

RENATA FERNANDES OLIVEIRA 211022571510 2º CONVOCADO 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

PAULO HENRIQUE COSTA PIRES 211029701482 1º CONVOCADO 



 

 

GIOVANA SOUZA SILVA 211016312616 2º CONVOCADO 

 

Curso: LETRAS – LICENCIATURA – NOTURNO (CÓDIGO 15740) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

BRUNA DA SILVA DOS SANTOS 211013957728 1º CONVOCADO 

THAISSA SANTIAGO MEIRA 211009393532 2º CONVOCADO 

JENNYFER SILVA DAMASCENO 211024051222 3º CONVOCADO 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

JESSICA SANTOS SILVA 211000138829 1º CONVOCADO 

ADRIAN DA SILVA VIEIRA LEITE 211003176750 2º CONVOCADO 

ROSANGELA GOMES PURIFICACAO 211034054398 3º CONVOCADO 

MELISSA SANTANA SILVA 211017369086 4º CONVOCADO 

 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

RENATA FREITAS COSTA 211015093548 1º CONVOCADO 

RAFAELA BARBOSA SOUZA 211009111207 2º CONVOCADO 

 

Curso: MEDICINA – BACHARELADO – INTEGRAL (CÓDIGO 1146605) 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

CICERO EUGENIO ALVES JUNIOR 211025063457 1º CONVOCADO 

 

Curso: ODONTOLOGIA – BACHARELADO – DIURNO (CÓDIGO 80010) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

LAIS DE SOUZA MATOS 211018039472 1º CONVOCADO 

ISABELA LOPES SILVA 211010136649 2º CONVOCADO 

MARINA GOMES ARAUJO 211007697447 3º CONVOCADO 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

CYNTIA SANTOS FERREIRA LEAL 211001557860 1º CONVOCADO 

MARIANNA MIRANDA SAMPAIO 211000850910 2º CONVOCADO 

KALYLA LISBOA DE SOUZA 215002363319 3º CONVOCADO 

 

Curso: PEDAGOGIA – LICENCIATURA – MATUTINO (CÓDIGO 19040) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

ALICE LEITE VELOSO 211019521445 1º CONVOCADO 

EMILLY GISELE DA SILVA SANTOS 211010235094 2º CONVOCADO 

ANA LUIZA FREIRE MARTINS SOUZA 211018389612 3º CONVOCADO 

ISABELE GUSMAO CAIRO 211021726859 4º CONVOCADO 



 

 

ANGELA VERENA SILVA SANTOS 211013407609 5º CONVOCADO 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

EMYLLE VICTORIA SANTOS SILVA 211001486441 1º CONVOCADO 

ITALLO CALYAN SANTOS DE JESUS 211017099857 2º CONVOCADO 

BIANCA BISPO DOS SANTOS 211000143589 3º CONVOCADO 

LETICIA COSTA DE ANDRADE 211002666512 4º CONVOCADO 

BEATRIZ SAMPAIO DA HORA 211009116263 5º CONVOCADO 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

THASSIA DE JESUS BASTOS 211005657757 1º CONVOCADO 

 

 

Curso: QUÍMICA – LICENCIATURA – NOTURNO (CÓDIGO 20577) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

CLOVES FILIPE SILVA PIRES 211030810587 1º CONVOCADO 

MARIA ELLY DA SILVA MEIRA 211009619449 2º CONVOCADO 

CRISTIANE FONTES CARDOSO 211006927340 3º CONVOCADO 

JOAO EDUARDO AGUSTINHO DA COSTA 211005483634 4º CONVOCADO 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

LIVIA DOS SANTOS SENA 211003772335 1º CONVOCADO 

MILENA SANTOS FRANCA 211000181555 2º CONVOCADO 

RONALDO CRUZ AQUINO 211030549987 3º CONVOCADO 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

GABRIEL SILVA FREITAS 211001364887 1º CONVOCADO 

 

Curso: SISTEMA DE INFORMAÇÃO – BACHARELADO – INTEGRAL (CÓDIGO 97778) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

ALLEN GOMES DE OLIVEIRA JUNIOR 211015208013 1º CONVOCADO 

JULIA GALINDO CAVALCANTE FRANCA 211014825015 2º CONVOCADO 

RAFAEL SENA LAGO 211014045119 3º CONVOCADO 

KAEL DE JESUS NASCIMENTO 211025084685 4º CONVOCADO 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

MATEUS BERNARDO SANTOS 211027724627 1º CONVOCADO 

JUAN PABLO SAO PEDRO SAPUCAIA 211007065736 2º CONVOCADO 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

DEIVSON MACHADO SANTOS JUNIOR 211020527860 1º CONVOCADO 

JULIANN LUIG SILVA MACHADO 215001431844 2º CONVOCADO 



 

 

 

Curso: TEATRO – LICENCIATURA – VESPERTINO (CÓDIGO 1188200) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

EMERSON SILVA PEREIRA 211028829383 1º CONVOCADO 

SARA SANTOS CORREA 211017425912 2º CONVOCADO 

MARCONI AUGUSTO OLIVEIRA FERREIRA 211013428647 3º CONVOCADO 

MARIANA DE SOUZA DOS SANTOS 211032885157 4º CONVOCADO 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

JACKSON BATISTA DO NASCIMENTO 211011744268 1º CONVOCADO 

PAULO MIGUEL SOUZA RIBEIRO 211025917322 2º CONVOCADO 

 

 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

RAFAEL AMARAL SANTOS 211006670585 1º CONVOCADO 

ALEXANDRE BEHRMANN NUNES 211031540779 2º CONVOCADO 

 

 

 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 

Curso: QUÍMICA – LICENCIATURA – NOTURNO (CÓDIGO 83323) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

LUANN CORSI MENDES CORREIA 

 

211002472689 1º CONVOCADO 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

KATIELLE JESUS SOARES 211019903650 1 º CONVOCADO 

 

 

Curso: QUÍMICA – BACHARELADO – NOTURNO (CÓDIGO 1146603) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

ALISSON BRYAN NASCIMENTO BARROS 211006761566 1 º CONVOCADO 

JONAS PAULO NOVAES SANTOS 211011729038 2 º CONVOCADO 

 

Cota étnico-racial 



 

 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

GEOVANE NOVAES SANTOS 211011794818 1 º CONVOCADO 

 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

LETICIA SANTOS BITENCOURT 211026135809 1 º CONVOCADO 

 

 

Curso: ENGENHARIA DE ALIMENTOS – BACHARELADO – DIURNO (CÓDIGO 20275) 

 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

JOANNA KELLY COSTA GONÇALVES 211008844436 1 º CONVOCADO 

SARAH NOVAES SANTOS 211006351491 2 º CONVOCADO 

MARIA EDUARDA SOUZA TEIXEIRA SILVA 211032448154 3 º CONVOCADO 

DEBORA SANTOS BITENCOURT 211011376319 4 º CONVOCADO 

VALDENIZE AGUIAR SILVA 211017304927 5 º CONVOCADO 

RAOMAN KAAD DOS SANTOS SOARES 211041779904 6 º CONVOCADO 

KAROLINE SANTOS MATOS 211002785726 7 º CONVOCADO 

CAUA RUFINO BARROS 211003431916 8 º CONVOCADO 

PEDRO HENRIQUE SANTOS SILVA 211003103721 9 º CONVOCADO 

JOSE CARLOS NASCIMENTO 211012992809 10 º CONVOCADO 

BLENDA CAROLINE BRITO FALCAO 211019683260 11 º CONVOCADO 

HAYUNE GARCIA DIAS RESSUREICAO 211001088650 12 º CONVOCADO 

 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

ANA JESSICA PEREIRA LIMA 211008973524 1 º CONVOCADO 

MATHEUS SOARES SANTOS 211004883347 2 º CONVOCADO 

ANA PAULA PEREIRA MATOS 211031467882 3 º CONVOCADO 

KEILA LUZ DOS SANTOS 215001478787 4 º CONVOCADO 

BIANCA SOUZA ALVES DE OLIVEIRA 211003406306 5 º CONVOCADO 

 

 

Curso: ENGENHARIA AMBIENTAL – BACHARELADO – DIURNO (CÓDIGO 83326) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

JARDEL PEREIRA SOARES 211013126597 1 º CONVOCADO 

ANTHONY PINTO COSTA 211029431965 2 º CONVOCADO 

LAYSA PAIXAO SANTOS 211034976152 3 º CONVOCADO 

HEITOR SANTOS VIEIRA DE OLIVEIRA 211011808410 4 º CONVOCADO 

FERNANDA PORTO ARAUJO 211016555115 5 º CONVOCADO 

JULIA CARVALHO AGUAYO DIAS 211041285092 6 º CONVOCADO 

 



 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

ALANI DEISE FAGUNDES XAVIER 211008750302 1 º CONVOCADO 

AECIO SANTANA LOPES 211033203764 2 º CONVOCADO 

NASHA DAMACENO OLIVEIRA 211003030932 3 º CONVOCADO 

 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

LUIZA ALVES SOUZA 211007569836 1 º CONVOCADO 

 

Curso: FÍSICA – LICENCIATURA – NOTURNO (CÓDIGO 1168149) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

VINICIUS CAMPOS AMUI SCANDAR 211014534476 1 º CONVOCADO 

DANIEL SOUZA SILVA DE AMORIM 215001144801 2 º CONVOCADO 

VITOR HUGO MEIRA PINHEIRO 211014261211 3 º CONVOCADO 

EMILIA FERNANDES NASCIMENTO 211001320277 4 º CONVOCADO 

GILBERTO SANTOS BATISTA 215000040265 5 º CONVOCADO 

 

 

Curso: ZOOTECNIA – BACHARELADO – DIURNO (CÓDIGO 15743) 

 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

MATHEUS MADEIRA DE SOUZA OLIVEIRA 211022474285 1 º CONVOCADO 

YAN NOGUEIRA DE MIRANDA 211020673631 2 º CONVOCADO 

GLEENDA LOPES COSTA 211020870856 3 º CONVOCADO 

LUCAS FREIRE OLIVEIRA LIRA 211002567413 4 º CONVOCADO 

RYAN MARINHO DIAS OLIVEIRA 211012331370 5 º CONVOCADO 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

DANIELA PEREIRA SOARES 211000001209 1 º CONVOCADO 

DOUGLAS NONATO DA SILVA 211008251822 2 º CONVOCADO 

FERNANDO SANTOS VASCONCELOS FILHO 211012687078 3 º CONVOCADO 

TAIS SANTOS ROCHA 211008852637 4 º CONVOCADO 

JESSICA APARECIDA SILVA CRUZ 211010195405 5 º CONVOCADO 

EDUARDO CAMPOS SILVA 211025616791 6 º CONVOCADO 

 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

KAREN CARVALHO RIBEIRO 211019056491 1 º CONVOCADO 

ELZA SAMARA CASTRO SOARES 211003255158 2 º CONVOCADO 

 



 

 

Curso: PEDAGOGIA – LICENCIATURA – NOTURNO (CÓDIGO 19041) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

ALICE LOPES BARBOSA 211013175750 1 º CONVOCADO 

LETICIA NUNES QUEIROZ 211007865408 2 º CONVOCADO 

CAROL DE OLIVEIRA SILVA 211003092957 3 º CONVOCADO 

KARINA STEFANY DE ALMEIDA CORREIA 211030429263 4 º CONVOCADO 

MARIA NATIELE MONTEIRO SANTOS 211003385633 5 º CONVOCADO 

CAMILA SILVA DE CASTRO 211038796499 6 º CONVOCADO 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Classificação Situação 

GUILHERME SILVA ALMEIDA 211010189499 1 º CONVOCADO 

TALITA SILVA COVA 211028762220 2 º CONVOCADO 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO II DO EDITAL Nº 071/2022 

Requerimento de Matrícula – Período Letivo 2022.1 

              

Nome do candidato: 

Nome social do candidato: 

Nome do Pai: 

Nome da mãe: 

Nº do CPF do candidato 

 
Nº RG (Identidade) Tipo do RG 

(  )  CIVIL   (  )  MILITAR  (  )PROFISSIONAL 

Órgão emissor do 
RG/Estado 

Data de Expedição do RG Estado civil Data de 
Nascimento 

 

Naturalidade 

 
Estado 

 
País/ Nacionalidade 

Sexo 

 
Cor/Raça 

 
Escolaridade Profissão Tipo do Doc. Militar 

(  ) Alistamento 

(  ) Dispensa 

(  ) Serviço militar 
Nº Doc. Militar  Data de Emissão do Doc. Militar  Órgão emissor do Doc. Militar  

Nº do Título de Eleitor Zona Seção Órgão emissor do Título/Cidade/Estado 

Possui deficiência? 

( ) Sim  ( ) Não 

Tipo de deficiência: 

É destro?     (  ) Sim    (  )Não tipo sanguíneo: E-mail: (obrigatório) 

CEP (Avenida, Rua, Praça, Comunidade, etc.) 
 
 

N° 
 

Bairro Estado Cidade Telefone 

Curso: 
 

Turno: Período Letivo 
2022.1 

Forma de ingresso 
SISU 

Optou por reserva de vagas? 

            (  ) Sim (  ) Não 
Tipo: (  ) Social (  ) Étnico-Racial  

Nível: 
 

Tipo: (   )Regular   (   )Técnico   (   )Supletivo Ano de conclusão 

Nome da Escola  
 

Cidade /Estado 

 

DECLARO estar ciente dos Termos do Edital Nº _______/_2022__, bem como das disposições da Resolução de Matrícula do CONEPE Nº 
60/2009, especificamente que: A nenhum aluno será permitido frequentar as aulas de qualquer disciplina, sem que nela esteja 
devidamente matriculado, em uma das formas previstas na citada Resolução e das hipóteses do artigo 22 da mesma Resolução que 
geram o cancelado do vínculo em definitivo. Também estou ciente do Regimento Geral da Universidade e do Programa de Ações 
Afirmativas regulamentado pela Resolução do CONSEPE Nº 37/2008, e suas alterações, não podendo, portanto, a qualquer pretexto 
invocar o desconhecimento das normativas citadas.  

Local:                      ___________                                                                    Data:                de abril de 2022. 

    Assinatura do Requerente/convocado___________________________________________________ 



 

 

 

ANEXO III DO EDITAL Nº 071/2022 

 

DECLARAÇÃO 

Lei nº 12.089/2009 (Não Acumulação de Cursos de Graduação em Instituições Públicas) 

PARA TODOS OS CANDIDATOS 

 

 

Eu, _________________________________________________, RG nº ________________________ DECLARO, para 

fins de matrícula no Curso de __________________________________________, do Período Letivo 2022.1 da 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia que, NÃO ocupo, na condição de estudante, simultaneamente, no curso de 

graduação, 2 (duas) vagas, no mesmo curso ou em cursos diferentes em uma ou mais de uma instituição pública de ensino 

superior em todo o território nacional. DECLARO, ainda que, tenho conhecimento da Lei nº 12.089/2009, me 

comprometendo que, caso esteja ocupando mais de uma vaga em qualquer instituição pública de ensino superior em todo 

o território nacional, no nível de graduação, terei de optar por uma das vagas no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contado do 

primeiro dia útil posterior à assinatura desta declaração, que aqui serve, também, como comunicado institucional. 

 

                       Local:                                                                                    Data:                de abril de 2022. 

 

_________________________________________________ 

Assinatura do Convocado 

 

 

______________________________________ 

           Assinatura da Testemunha nº 1 

 

RG nº_________________________________ 

 

 

 

 

_____________________________________ 

           Assinatura da Testemunha nº 2 

 

RG nº_________________________________ 

  



 

 

ANEXO IV DO EDITAL Nº 071/2022 

 

AUTODECLARAÇÃO 

(Cota Social – Escola Pública) 

 

 

Eu,_________________________________________________, RG nº __________________________, aprovado de 

acordo com o critério de reserva de vagas no SISU do ano 2022, para o 1º Período Letivo de 2022, declaro para fins de 

matrícula que, de acordo com a Resolução do CONSEPE nº 037/2008, nº 52/2016 e suas alterações, cursei todo o Ensino 

Fundamental II (do 6º ao 9º ano) e todo o Ensino Médio (do 1º ao 3º ano) ou cursos equivalentes na rede pública de ensino 

do Brasil, e não sou portador de diploma de curso superior. 

Declaro ainda, estar ciente de que se constatada a qualquer tempo a falsidade ou a irregularidade, tanto na documentação 

entregue no ato da pré-matrícula e/ou da matrícula quanto nas informações aqui prestadas, a minha matrícula será cancelada 

em definitivo, com a perda da respectiva vaga, sem o prejuízo de outras medidas cabíveis. 

 

 

 

                       Local:                                                                                    Data:                de abril de 2022. 

 

_________________________________________________ 

Assinatura do Convocado 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

ANEXO V DO EDITAL Nº 071/2022 

 

AUTODECLARAÇÃO 

(Cota Étnico-racial – Escola Pública e Identidade Étnico-Racial) 

 

 

Eu,_______________________________________________________, RG nº _____________________, aprovado de 

acordo com o critério de reserva de vagas no SISU do ano 2022, para o 1º Período Letivo de 2022, declaro para fins de 

matrícula que, de acordo com a Resolução do CONSEPE nº 037/2008, nº 52/2016, e suas alterações, sou do grupo étnico-

racial_____________, cursei todo o Ensino Fundamental II (do 6º ao 9º ano) e todo o Ensino Médio (do 1º ao 3º ano) ou 

cursos equivalentes na rede pública de ensino do Brasil, e não sou portador de diploma de curso superior.  

Declaro ainda, estar ciente de que se constatada a qualquer tempo a falsidade ou a irregularidade, tanto na documentação 

entregue no ato da pré-matrícula e/ou da matrícula quanto nas informações aqui prestadas, a minha matrícula será cancelada 

em definitivo, com a perda da respectiva vaga, sem o prejuízo de outras medidas cabíveis. 

 

 

                       Local:                                                                                    Data:                de abril de 2022. 

 

_________________________________________________ 

Assinatura do Convocado 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO VI DO EDITAL Nº 071/2022 

 

SOLICITAÇÃO DE RECURSO 

 

 

Nome do requerente: 



 

 

Endereço (Avenida, Rua, Praça, etc.): Nº: Bairro: 

Cidade: Telefone: e-mail: (Obrigatório para notificações) 

 

Vem requerer  

□ Recurso;  

a órgão competente desta Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB, quanto ao que foi decidido, conforme 

publicação do indeferimento de matrícula online na data de _____/_______/_______, com relação ao seu pedido contido 

no Requerimento de Recurso diante da seguinte justificativa: 

______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

 

 

Local:                                                                                    Data:                de __________ de 2022. 

 

_________________________________________________ 

Assinatura do Requerente 


